ابراهیمی دینانی، غلامحسین، قواعد کلی فلسفی در فلسفه اسلامی، ج ۳، تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۳۸۰.

ابن سینا، حسین بن عبدالله، الاشارات و التنبيهات، مع شرح نصیرالدین الطوسی و قطب الدین الرازی، ج ۳، قم، النشر البلاغه، ۱۳۷۵.

اشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل، مقالات الاسلامیین، ج ۱، بیروت، المكتبه المصریه، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۰.

\_\_\_\_\_، مجرد مقالات، من املاء ابی بکر محمد بن الحسن بن فورک، بیروت، دارالمشرق، ۱۹۸۶.

ایچی، قاضی عبدالرحمن بن احمد، المواقف فی علم الکلام، بیروت، عالم الکتاب، بی تا.

باقلانی، قاضی ابوبکر محمد بن الطیب، التمهید فی الرد علی الملحد المعطله و الرفضه و الخوارج و المعتزله، بیروت، دارالفکر العربی، ۱۳۶۶ق/۱۹۸۶.

بحرانی، میثم بن علی بن میثم، قواعد المرام فی علم الکلام، قم، مکتبۃ آیتة الله العظمی المرعشی النجفی، الثانيه، ۱۴۰۶ق.

تفتازانی، سعدالدین، شرح المقاصد، ج ۴، قم، انتشارات الشریف الرضی، ۱۳۷۱-۱۳۷۰.
تهانوی، محمد علی بن علی، کشاف اصطلاحات الفنون، ج ۲، تهران، مکتبه خیام و شرکا، ۱۹۶۷.

جرجانی، علی بن محمد، شرح المواقف، ج ۶، مصر، مطبعة السعادة، ۱۳۲۵ ق / ۱۹۰۷.
جوادی آملی، عبدالله، ده مقاله پیرامون مبدأ و معاد، ج ۲، تهران، الزهراء (ع)، ۱۳۶۴.
حسینی طهرانی، سید هاشم، توضیح المراد (تعلیقہ علی شرح الاعتقاد)، ج ۳، مفید، ۱۳۶۵.
حلی، ابن داوود، سه ارجوزه، بی جا، بی نا، بی تا.

صدرالمتألهین شیرازی، محمد بن ابراهیم، *المبدء والمعاد*، با مقدمه و تصحیح سید جلال الدین آشتیانی، پیشگفتار سیدحسین نصر، تهران، انتشارات انجمن شاهنشاهی ایران، ۱۳۵۴.

\_\_\_\_\_، *الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعة*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، الخامسة، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۹.

\_\_\_\_\_، *الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعة* (مجلدات دوم و هفتم)، به ضمیمه تعلیقات سبزواری، به اشراف سید محمد خامنه‌ای، تصحیح و تحقیق و مقدمه دکتر مقصود محمدی، قم، بنیاد حکمت اسلامی صدرا، ۱۳۸۰.

طباطبائی، سید محمدحسین، *نهایة الحکمه*، قم المشرفه، مؤسسه النشر الاسلامی التابعه لجماعه المدرسین، جمادی الاولی ۱۴۰۴ الموافق لشهر بهمن ۱۳۶۲.

طوسی، شیخ الطائفة ابو جعفر محمد بن الحسن، *الاقتصاد الهادی الی طریق الرشاد*، تحقیق الشیخ حسن سعید، مکتبه جامع چهلستون، ۱۴۰۰ق.

\_\_\_\_\_، *الاقتصاد فی ما یتعلق بالاعتقاد*، بیروت، دارالاضواء، الثانيه، ۱۴۰۶هـ/۱۹۸۶.

\_\_\_\_\_، *تمهید الاصول*، ترجمه عبدالمحسن المشکوه الدینی، تهران، انجمن اسلامی حکمت و فلسفه ایران، ۱۳۵۸.

\_\_\_\_\_، *تمهید الاصول فی علم الکلام*، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۶۲.

طوسی، خواجه نصیر الدین، *فصول*، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۳۵.

\_\_\_\_\_، *شرح الاشارات و التنبیهاة ابن سینا*، مع شرح قطب الدین الرازی، ج ۳، النشر البلاغه، ۱۳۷۵.

\_\_\_\_\_، *تلخیص المحصل*، بیروت، دارالاضواء، دوم، ۱۴۰۵ق.

علم الهدی، السید الشریف المرتضی، *الرسائل*، ج ۱، بیروت، مؤسسه النور للمطبوعات، ۱۴۰۵ق.

\_\_\_\_\_، *رسائل المرتضی*، تحقیق السید مهدی الرجائی، دارالقرآن، ۱۴۰۵ق.

غزالی، ابو حامد محمد بن محمد، *الاربعین فی اصول الدین*، بیروت، دار الجیل، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸.

فارسی نژاد، علی رضا و حامد دژآباد، "فلسفه آفرینش جهان و انسان از دیدگاه قرآن"،
فصلنامه اندیشه دینی، سال ۱۲، شماره ۳۰، بهار ۱۳۸۸، ص ۱۰۳-۱۲۴.

فیاض لاهیجی، ملا عبدالرزاق، گوهر مراد، با مقدمه زین العابدین قربانی، تهران، سایه،
۱۳۸۳.

قاضی عبد الجبار المعتزلی، ابوالحسن، المغنی فی ابواب التوحید و العدل، ج ۱۱، قاهره،
المؤسسه المصریه العامه، ۱۳۸۵ق/۱۹۶۵.

قمی، قاضی حکیم میرزا محمد سعید بن حکیم محمد مفید (معروف به قاضی سعید
قمی (نیمه دوم ق ۱۱))، کلید بهشت، به کوشش محمد مشکوه، تهران، الزهرا(س)،
۱۳۶۲.

محمدی، مقصود، مقدمه بر الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعة (مجلدات دوم و
هفتم)، به ضمیمه تعلیقات سبزواری، به اشراف سید محمد خامنه‌ای، تصحیح و تحقیق
و مقدمه دکتر مقصود محمدی، قم، انتشارات بنیاد حکمت اسلامی صدر، ۱۳۸۰.

مدرس زنوزی، آقا علی، بدایع الحکم، مقدمه و تنظیم احمد واعظی، تهران، الزهرا(س)،
۱۳۷۶.

مغنیه، محمد جواد، معالم الفللسفه الاسلامیه، بیروت، دارمکتبه الهلال - دارالجواد،
الخامسه، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶.

مفید، محمد بن محمد بن نعمان بن المعلم ابو عبد الله العکبری البغدادی (۴۱۳-۳۳۶)،
اوائل المقالات، المؤتمر العالمی لألفیه الشیخ المفید، ۱۴۱۳ق.